Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Сандатовского сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24.04.2023                                                                                                   № 72
                                                                с.Сандата

О внесении изменений
в  распоряжение Администрации

Сандатовского сельского

поселения  от 24.10.2022  № 147
В целях реализации решения Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения  «​​​​​​​О  бюджете  Сандатовского сельского поселения Сальского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и на основании приказа министерства финансов Ростовской области от 07.09.2022 № 203:
1. Внести в распоряжение Администрации Сандатовского сельского поселения от 24.10.2022  № 147 «О порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025  годов»  изменения согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.Главным распорядителям средств местного бюджета обеспечить исполнение настоящего распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Сандатовского сельского поселения Колиеву Л.Д.
Глава Администрации Сандатовского

сельского поселения:                                                                Н.И.Сероштан

Приложение к распоряжению

Администрации Сандатовского

сельского поселения

от 24.04.2023 № 72
Изменения,

вносимые в приложение № 1 «Положение о порядке применения бюджетной классификации расходов  бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В подпункте 1.5. « Муниципальная программа Сандатовского сельского поселения «Развитие культуры» раздела 1 «Правила отнесения расходов бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района на соответствующие целевые статьи расходов»:
1. После наименования и текста направления расходов «00590» дополнить строками:

«S4640 – Расходы на  реализацию инициативных проектов

 По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на реализацию инициативных проектов (в том числе за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета).

Поступление иных межбюджетных трансфертов в местный бюджет на указанные цели отражается по коду доходов  951 2 02 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений.

2.В приложении № 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района для составления проекта бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов:

1.1. после строки:

	05 1 00 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Сандатовского сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Сандатовского сельского поселения «Развитие культуры»

дополнить строкой:
	05 1 00 S4640
	Расходы на реализацию инициативных проектов в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Сандатовского сельского поселения «Развитие культуры»».

1